от l Г, о/, .lo4l.

глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Выселки

О создании постоянно действующей комиссии попроведению конкурсов и аукционов на право заключениядоговоров аренды и иных договоров в отношециимун и ц и пального и мущества адмицистра ц ии Выселковского
сельского поселения Выселковского района

В соответсТRии ri ттl-tlrиоол,. /ьл-л---

1 0 февра"" 2

'iТrК"u
i :ЕrхъН-3Н'J#Ёх xxffi:::"#xi_TJ;H ;;право заключения договоров аренды, договоро" о.r"ойездного пользования,договоров Доверительного Управления имуществом, иных Договоров,предусматривающих переход прав владения и (или).rоп"aо"uния в отношениигосударственного или муни'ип€шьного имуще.r"u,

"
n.p."r.lroo" имущества,в отношении которого заклIочение указанных договоров может осуществлятьсяпутем проведения торгов в форме конкурса)), п о с т а н о в л я ю:1' Создатъ и утвердрlть состав постоянно действующей комиссии попроведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды ииНыХ ДоГоВороВ, В оТношении МУницИП€LлЬноГо иМУщесТВа аДМинисТр аЦИИВыселковского сельского поселения Выселковского района (приложение l).2. Утвердить порядок работы постоянно лействующей комиссии попроведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды ииных Договоров, В отношении Муниципального имущества администрацииВыселковского сельского поселения Выселковского района (приложение 2).З, КонтролЬ за выполнением настоящего постановления оставляю засобой.

4, Постановление вступает в силу с даты его подп иаания.

М.И. Хлыстун

Ns 4t

к постановлению администр ации
выселковского сельского поселения
Выселковского района
от lý о4 ЮlJ Np .lt

состАв
постоянно действУющей комиссии по проведе}IиIо конкурсов и аукционовна Право Заключения Договоров аренды и иных Договоров,предусматривающих переход прав владения и (или) пользования вотtIошени и мун ици пального имущества адм и н исТРа ции Выселковского

сельского поселения Выселковского района.

Кирячкова-Богдан ольга
Александровна

-первый заместителъ главы
администрации выселковско.го
сельского поселения Выселковского
района (по финансовым и
производственным
председатель комисеии;

вопросам),

маслова Галина
васильевна

Борисова Екатерина Ивановна

члены комиссии:

Кравченко Вадим
николаевич

шабанова оксана
Сергеевна

Первый заместитель главы администр ации
выселковского сельского поселения
Выселковского района (по финансовым и7- _
производственным вопросам) / /4

приложЕниЕ l

-руководитель МКУ <Муницип€lJIьное
имущество)), заместитель председателя
комиссии;

-специ€uIист МКУ <Муницип€uIьное
имущество)), секретарь комиссии;

-главный специалист администрации
выселковского сельского поселения
Выселковского района;

-специЕLлист МКУ <Муницип€шьное
имущество).

Кирячкова-Богдан

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
выселковского сельского поселения
Выселковского района
от } f о/, aalL Ns J3

Порядок работы постоянtIо действующей комиссии
по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договороваренды и иных договоров, предусматривающих переход праввладения и (или) пользования в отношеtIии муниципального имущества

адми нистра ции Высел ковского сел ьского поселения
Выселковского райоrlа.

1. Общие положения

1. Постоянно действующая комиссия по проведению конкурсов иаукционов на право заключения договоров аренды и иных договоров,предусматривающих переход прав владения и (илй) пользования в отношениимуницип€Lльного имущества казны Выселковского сельского поселениявыселковского района (далее - Комиссия) является постоянно действующиморганом, обеспечивающим проведение конкурса или аукциона на правозаключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переходправ владения и (или) пользования в отношении муницип€tльного имущества.
предметом конкурса или аукциона является право на заключение

договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход праввладения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.
1,2, Комисаия создана в целях эффективного использования

муницип€Lпьного имущества на территории Выселковского сельского поселениявыселковского района в соответствии с законодательством Российской
Федераци и и муници п€lJIьными правовыми актами.

Комиссия формируется из представителей
выселковского сельского поселения Выселковского
подведомственных ей учреждений.

1,4, В своей деятельности Комиссия руководствуется ГражданскиN(кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 29.07.1998 JrIs135-Фз <об оценочной деятельности в Российской Федерации)), от 26.07.20об
J\ъ lз5-ФЗ (о защите конкуренции), Приказом Федеральной антимонопольной
службы от 10 февраля 2О10 г. М 67 аО порядке проведения конкурсов илиаукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозиездногопользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

администрации

района и

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования вотношеНии госуДарственНого илИ мунициПаJIьногО имущества, и перечне видовимущества, в отношении которого заключение указанных договоров можетосуществляться путем проведения торгов в форме конкурса).

2. Функции Комиссии

2.1.при проведении конкурсов или аукционов Комиссияруководствуется приказом Федеральной антимонопольной службы от 10февраля 2010 г. Ns б7 ко порядке проведения конкурсов или аукционов направо заключения договоров аренды, договоров безймездного пользования,договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,предусматривающих переход прав в отношении государственного илимуниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношениикоторого заключение указанных договоров может осуществляться путемпроведения торгов в форме конкурса>).
2.2. Комиссия также принимает решение по заявлениям опредоставлении объектов муниципальной собственности в аренду,закрепленныХ на праве хозяйстВенногО ведения или праве оперативногоуправления, без проведения конкурсов или аукционов в случаях,

УСТаНОВЛеННЫХ СТаТЬеЙ 17.1. ФеДеР€LЛЬного закона от 26.О7.2006 года Ns 1з5 _ФЗ (О защите конкуренции).

3. Права и обязанности членов Комиссии
з.1. Члены Комиссии имеют право знакомиться с документами,имеющими отношение к предмету конкурса или аукциона, и получать ихкопии.

з.2.члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседании Комиссии.

4. Порялок работы Комиссии

4,1, Работа Комиссии осуществляется в форме заседаний. Комиссиювозглавляет председатель. Заседания Комиссии проводит председатель или вего отсутствие заместитель председателя Комиссии.
4,2, Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании

КОМИССИИ ПРИСУТСТВУеТ Не Менее чем пятьдесят процентов общего числа еечленов, при этом каждый LIлен Комиссии имеет один голос. ГолосованиеосущестВляется открыто. ГIринятие решения членами Комиссии путемпроведения заочного голосования, а также делегирование ими своихполномочий иным лицам не допускаются.
4,3, Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числаголосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. В случае

равенства числа голосов голос председателя Комиссии считается решающим.

решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают членыкомиссии, принявшие участие в заседании Комиссии.
4,4, Протоколы заседаний Комиссии подлежат хранению в делах мку<МуниципаJIьное имущество).
4.5.Замена члена комиссии допускается толъко

организатора конкурса или аукциона.
по решению

4,6' Конкурсной комиссией осуществляются вскрытие конвертов сзаявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в формеэлектронных документов и подписанным в соответствии с нормативными.IравовыМи актамИ Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее- вскрытие конвертоВ с заявками на участие в конкурсе), onp.o*b"".
участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участиев конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытияконвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным вформе электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола
рассмотрениЯ заявок на участие в конкУрсе, проТокола оценки и сопоставленI{язаявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора,протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия вконкурсе.

4,7,Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок научастие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокоJIа
рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола оботказе от заключения договора, гIротокола об orarpura"", заявителя или
участника аукциона от участия в аукционе.

Первый заместитель главы администрации
выселковского сельского поселения / z)-
выселковского района (по финансовым {arffiпроизводственным вопросам) х/ о.д. Кирячкова-Богдан